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افزایش کیفیت محصولات کشاورزی و غذا با فناوری های نوین

امیر یونسیان، رئیس شبکه آزمایشگاهی کشور: این شــبکه در برنامه راهبردی جدید خود، تحول در حوزه 
کشاورزی و غذا به کمک آزمایشگاه های عضو، تولید صنعتی و سهولت در دسترسی صنعتگران را در دستور 

کار قرار داده است. سیاست ها و راهبردهای این شبکه در ادامه مسیر قبلی است.

جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی
سعید خدایگان، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان: بنیاد همواره تلاش کرده  بیشترین شفافیت ممکن را در 
اجرای برنامه ها داشته باشد. یکی از این طرح ها، جذب استعدادهای برتر در دستگاه های اجرایی است. در 

این مرحله، ۲۳هزار و ۱۳۸متقاضی، امتیاز لازم را براساس اطلاعات خوداظهارانه کسب کردند.

صفحه آرا: مجید اصغری

خواب و خیال آشفته ترامپ
بزرگ ترین حمله سایبری تاریخ به» بای بیت« رؤیای رئیس جمهور آمریکا برای تبدیل شدن به پایتخت رمزارزها را پریشان کرد

فناوری های نوین

 قرآن کاوی رایانشی
 با کمک هوش مصنوعی

با حمایت معاونت علمی ریاست جمهوری، سلسله نشست هایی 
با محوریت هوش مصنوعی با نام پل تاک برگزار می شود. یکی از 
دوره های جالب این رویداد، دوره »قرآن کاوی رایانشی« است که 
فرصتی برای تحلیل و درک عمیق تر قرآن مجید فراهم می آورد. 
این دوره به شرکت کنندگان این امکان را می دهد  با استفاده 
از ابزارهای پیشرفته تحلیل متن و هوش مصنوعی به بررسی 
2جنبه کلیدی قرآن، یعنی اعجاز و فهم درســت از محتویات 
آن بپردازند. دوره قرآن کاوی رایانشی با سرفصل های متنوعی 
ازجمله متدولوژی ارزیابی اعجاز قرآن، اعجاز علمی و استفاده 
از یادگیری عمیق در تولید محتوا و اســتنتاج آیات قرآن، به 
تحلیل و ارزیابی اعجاز قرآن در عرصه های مختلف علوم انسانی 

می پردازد. این دوره 3ساعته ۷ اسفند برگزار می شود.

گروک: ماسک و ترامپ باید اعدام شوند
هوش مصنوعی جدید ایلان ماســک، او و دونالــد ترامپ را 
مستحق اعدام می داند. xAI شرکت سازنده گروک می گوید که 
این مشکل را اصلاح کرده است و گروک دیگر پیشنهادی برای 
مجازات اعدام نمی دهد. به گزارش ورج، چندی پیش برخی 
کاربران از گروک پرســیدند که اگر امروز یک نفر در آمریکا 
به خاطر کاری که انجام داده است مستحق مجازات اعدام باشد، 
چه کسی خواهد بود و گروک ابتدا پاسخ داد: جفری اپستین و 
وقتی به گروک گفتند اپستین مرده است، چت بات پاسخ داد: 
»دونالد ترامپ«. در ادامه این پرسش چالشی، گروک نام ایلان 
ماسک را آورد. کاربران برای مقایسه قدرت پاسخ دهی گروک 
و ChatGPT، سؤال مشابهی را از ChatGPT پرسیدند که با 
این پاسخ روبه رو شدند: »پاسخ به این سؤال هم از نظر اخلاقی 

و هم از نظر قانونی مشکل ساز خواهد بود.«

لباس خواب برای کشف آپنه
مشکلات خواب یکی از مسائلی است که بسیاری از 
انسان ها را آزار می دهد. این افراد مجبور هستند یک 

شب را در کلینیک های خواب بگذرانند تا معضلات شان 
ازجمله آپنه خواب شناسایی شود اما حالا یک ابداع توسط 
محققان دانشگاه کمبریج می تواند این موضوع را برطرف 
کند. حسگرهای یک لباس خواب ویژه، ارتعاشات ظریفی 
را که به عضلات بیرونی حنجره منتقل می شود، تشخیص 

می دهد و اطلاعات را به تلفن همراه و... ارسال می کند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

ساعت جدید اوپو به بازار می آید
ساعت هوشمند اوپو X2طبق اعلام سازنده،  ماه آینده میلادی 
به بازار عرضه خواهد شــد. این ساعت 300یورویی می تواند 
گزینه ای ایده آل برای بسیاری از علاقه مندان به ساعت های 

هوشمند باشد.
صفحه نمایش
1.5اینچ
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49.7گرم
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حافظه
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تراشه
اسنپ دراگون W5نسل1

                           موارد مشابه
در تاریــخ صرافی هــای دیجیتــال، 
چند هک به عنــوان بزرگ ترین 
و تأثیرگذارتریــن رویدادهــا 
شــناخته شــده اند که البته 
همگی پس از حمله سایبری 

اخیر قرار دارند.

یک حمله سایبری بســیار قدرتمند نشان داد که 
دارایی های دیجیتال مردم تــا چه اندازه می تواند 
در معرض خطر باشد. درســت چند ساعت پس از 
آنکه اعلام شد کمیســیون بورس و اوراق بهادار 
ایالات متحده ).S.E.C( شکایت علیه کوین بیس 
)بزرگ ترین بازار رمزارز جهان( را پس گرفته است، 
یک صرافی بزرگ دیگر در حــوزه رمزارزها با نام 

»بای بیت« مورد سرقتی بی سابقه قرار گرفت.

ساسان شادمان منفردگزارش
روزنامه نگار

سرقت بی سابقه
بســیاری از فعالان حوزه ارزهای دیجیتال در سراسر 
جهان خوشــحال از اتفاق رخ داده بودنــد که چند 
ســاعت بعد، هکرها بای بیــت )Bybit( یکی دیگر از 
صرافی های مطرح رمزارز را مــورد حمله قرار داده و 
حدود 1.5میلیــارد دلار از آن دزدیدند تا این حمله 
سایبری به بزرگ ترین سرقت در تاریخ رمزارزها تبدیل 
شود. سی ان بی سی خبر داد که در این رخداد، هکرها 
به کیف پول سرد بای بیت که ســامانه ذخیره سازی 
آفلاین به منظور افزایش امنیت اســت، حمله کردند. 
آنها پس از این حمله، دارایی های مســروقه را خیلی 
سریع به چندین کیف پول مختلف منتقل و از طریق 

پلتفرم های مختلف نقد کرده اند.

سقوط ارزش رمزارزها
در پی این اتفاق، قیمت بیت کوین، اتریوم و سایر رمزارزهای اصلی به شدت 
سقوط کرد، حتی ارزش سهام کوین بیس هم تا پایان روز ۸درصد کاهش 
یافت. این مهم در روزهایی که بسیاری امید به رونق و رشد این بازار دارند، 

خبر بدی محسوب می شود.

واکنش دمکرات ها
کوری فرایر که در دوران ریاســت جمهوری بایدن در کمیسیون بورس و 
اوراق بهادار بر سیاست های رمزارزی کار می کرد، در این باره می گوید: »این 
افراد که تمام کسب وکارشــان حول رمزارزها می چرخد و در این مسائل 
تخصص دارند، 1.5میلیارد دلار از دست دادند. پس چطور انتظار داریم 
شهروندان عادی که فقط می خواهند کارت بانکی شان کار کند، بتوانند با 

خیال راحت از این محصولات استفاده کنند.«

خیال واهی: پایتخت رمزارزهای جهان 
دونالد ترامپ، رئیس  جمهور ایالات متحده یک ماه پیش در ســخنرانی خود در مجمع جهانی 

اقتصاد )WEF( در داووس سوئیس، گفته بود: » آمریکا به پایتخت ارزهای دیجیتال تبدیل 
خواهد شد.«.با این حال،روندهای اخیر نشــان داده که ادعاهای رئیس جمهورآمریکابا 
واقعیت فاصله بســیار دارد. اگرچه صرافی بای بیت که مورد حمله قــرار گرفته در اصل 

بریتانیایی- سنگاپوری است، ولی این تغییری درصورت مسئله ایجاد نمی کند، چراکه به طور 
کلی ارزهای دیجیتال همواره به شدت در معرض خطر هستند و بازاری 
تثبیت شده ندارند؛ بنابراین تبدیل شدن به پایتخت رمزارزها بیشتر 
مصداق همان ضرب المثل »نوشــتن حســاب روی یخ« است. در 
همین حال، نیویورک تایمز در گزارشی نوشته است: »سیاست های 

جدیدی که در واشنگتن درحال شکل گیری است، میلیون ها 
ســرمایه گذار جدید را به ورود به بــازار رمزارزها 
تشویق می کند، اما چنین اتفاقاتی خود یک مانع 
بزرگ در این راه محسوب می شــود. این حمله 
یادآور این موضوع است که با وجود افزایش نفوذ 

رمزارزها در سیاست، این صنعت هنوز یک 
میدان بی قانون بین المللی اســت؛ 
بازاری آشفته که حتی باتجربه ترین 
ســرمایه گذاران نیز گاهی متحمل 

زیان های سنگین می شوند.«

KuCoin - 2020
در این حادثه، حــدود 2۸1میلیون دلار 
ارز دیجیتال به سرقت رفت که نمونه  بارز 
ضعف امنیتی در مدیریت کیف پول های 

گرم به شمار می آید.

Coincheck - 2018
در این حمله، صرافــی ژاپنی مورد هدف 
قرار گرفت و ارز دیجیتال NEM به ارزش 

تقریبی 530میلیون دلار سرقت شد.


